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بازار داغ هدیه های دست دوم در اروپا 

مرگ برگ... عکس  محمد عباس نژاد اول آخر
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نویسندگان

شنبه

   بوغزول
غزل خداحافظی با فقر

طرح ساخت مجموعه های 
سازمانی یا شهرک ها، طرح 
تازه ای نيست؛ اما آنچه در طرح های جدید ساخت این 
مجموعه های بزرگ درنظر گرفته می شود، فقط تامين 
جایی برای زیستن مهم نيست. درحال حاضر علاوه 
بر درنظرگرفتن بهترین امکانات برای زندگی، اهداف 
اقتصادی، فرهنگی، هنری، زیست محيطی و... نيز در 
این پروژه ها مدنظر قرار می گيرد؛ مانند آنچه در کشور 

الجزایر درحال ساخت است.
در 170کيلومتری جنوب الجزیره پروژه ساخت 
مجموعه ای با نام »بوغزول« کليد خورده که در مساحت 
20هزار هکتاری درحال ساخت است، ساختاری چند 
منظوره داشته و ضمن توسعه فضای شهری بخش های 
دیگری چون بخش های تجاری و کشاورزی نيز برای آن 
تعریف شده است. بوغزول در منطقه راهبردی در تقاطع 

محور شمال- جنوب و شرق- غرب بنا قرار دارد.
مراد قواتی، مدیرکل توسعه مؤسسه شهر جدید بوغزول 
می گوید: »ما برای جذب جمعيت و ایجاد تعادل بين 
مناطق ساحلی و دشت های مرتفع و جنوب، این شهر 

مدرن را بنا کرده ایم.«
بوغزول که آن را شهری برای آینده می دانند دارای 
یک ایستگاه راه آهن جدید و یک فرودگاه بين المللی 
است. به این امکانات زیرساخت اوليه کامل و 
شبکه 28کيلومتری تونل های برق، فيبر نوری، آب 
آشاميدنی و شبکه آبياری فضای سبز را نيز اضافه کنيد. 
از ویژگی های این شهر وجود » گالری فنی« است. 
عبدالغانی زروکی، مدیر فنی این پروژه درباره مفهوم 
گالری فنی توضيح می دهد:»بوغزول شهری پایدار و 
توسعه یافته است. طراحی گالری فنی این شهر بزرگ به 
ما کمک می کند تا اگر ایراد فنی ای در جایی از شهرک 
اتفاق بيفتد، بتوانيم به سراغ همان نقطه رفته و بدون 
ایجاد مزاحمت یا صدا، مشکل را برطرف کنيم. درواقع 
گالری فنی به ما اجازه می دهد تا نقشه کامل همه لوله ها 

و کابل های برق را داشته باشيم.«
بوغزول، یکی از 5 شهر جدیدی است که در کشور 
الجزایر ساخته شده است. یکی دیگر از این شهرک هاي 
مدرن، »سيدی عبدالله« نام دارد. عبدالحکاک سداوی، 
مدیرکل کميته توسعه شهر جدید سيدی عبدالله 
می گوید: »این طرح با هدف ایجاد شهری جذاب، 
با شاخصه  های توسعه پایدار اجرا شده است. در این 
طرح هدف تامين آسایش ساکنان است. سيدی 
 عبدالله شهرکی هوشمند، انعطاف پذیر و مرتبط به

یکدیگر است.«
اولویت اصلی ساخت چنين شهرک هایی از بين بردن 
زاغه نشينی و از بين بردن مسکن های فرسوده و متروک 
در کشور الجزایر اعلام شده است. این پروژه ها بيشتر 
در مناطق صحرایی برای ایجاد تعادل بين منطقه ای 
در این کشور اجرا شده و از سوی دیگر تلاش شده تا 
با سکونت مردم در این شهرک ها از ازدحام شهرهای 
بزرگ کاسته شود. ارائه مسکن های ارزان اما باکيفيت 
با وام های بدون بهره توسط دولت در محله های اقماری 
از دیگر ویژگی های ساخت این شهرک ها و هدف اصلی 

آنها عنوان شده است.
محمد طارک بلارینی، وزیر مسکن می گوید: »طی 
2سال گذشته، 3ميليون شهروند از 800هزار 
واحد مسکونی جدید بهره مند شده اند. درواقع از 
بحران مسکن گذشته ایم و به تقاضای زندگی بهتر 
پاسخ می دهيم. به همين دليل با پيروی از خواست 
رئيس جمهور، عبدالمجيد تبون، ساخت این شهرک ها 

با این کيفيت در الجزیره آغاز شده است«.
نماد الجزایر معاصر، مسجد بزرگ الجزایر است که 
به تازگی افتتاح شده است. مناره آن، مرتفع ترین مناره 
جهان با ارتفاع 265متر است که بيانگر پيشرفت این 

کشور است.

تقويم / سالمرگعدد خبر

  عشاق آسمان 

اسقف میلتون رايت از يکی از سفرهايش برای 
پسربچه های شلوغ اش يک اسباب بازی به 
نام هلی کوپتر سوغات آورد. چند وقت بعد 
پسربچه ها که حسابی با آن بازی کرده بودند، 
آن را شکاندند و يکی شبیه آن برای خودشان 

ساختند.
چند سال بعد ويلبر موقع هاکی روی يخ، چوب 
هاکی به صورتش خورد و مصدوم و خانه نشین 
شد. او به غیراز نگهداری از مادر معلولش، تمام 
کتاب های کتابخانه بزرگ پدرش را خواند و از 
نظر تئوری در چند رشته مهندس شد، اما به 
جای رفتن به کالج، به برادرش آوريل که روزنامه 
راه انداخته بود پیوست و بعد روزنامه را ول 

کردند و دوچرخه فروشی راه انداختند.
آن موقع مردم کنار درياچه میشیگان جمع 
می شدند و گلايدرهايشان را امتحان می کردند. 
اين توجه برادران رايت را هم جلب کرد. آنها با 
الهام از طرح های مختلف، گلايدر خودشان را 
طراحی کردند و به اين نتیجه رسیدند که بهتر 
است به جای افزايش قدرت، کنترل را افزايش 
دهند. آنها ابتدا يک تونل باد ساختند و بیش 
از 20مدل بال را امتحان کردند تا مدل مورد 
نظرشان به دست آمد. اگر چه آنها همیشه با هم 
کار می کردند، اما مطالعه دست نوشته های آنها 
نشان داد که نخستین بار طرح اين قضیه به ذهن 
ويلبر رسیده بود. آنها برای آزمايش بال هايشان، 
چند گلايدر ساختند و برای امتحان کردن آنها 
به ساحل يک درياچه رفتند. جايی که باد برای 
پرواز و ماسه خوب برای فرود داشت. ويلبر در 
يک روز فقط 12گلايدر ساخت و پرواز کرد. بعد 
از چند سال که آنها پرواز با گلايدر را خوب ياد 
گرفتند، و رکوردهای مختلفی ثبت کردند، به 

وسیله خود موتور را هم اضافه کردند.
پايیز1903 وقتی سرعت باد 27مايل بر ساعت 
بود، آنها 4 بار با نخستین هواپیمای تک موتوره 
دنیا پرواز کردند؛ هر کدام 2بار. عکس معروفی 
که از آن پرواز ثبت شده، مربوط به پرواز آوريل 
است که فقط 12ثانیه طول کشید، اما رکورد 
متعلق به ويلبر بود. 279متر پرواز طی 59ثانیه. 
4 غريق نجات و يک پسر بچه از دهکده های 
اطراف شاهد اين اتفاق بودند. »پرنده يک« که 
نام هواپیمای آنها بود، وقتی روی زمین پارك 
شده بود، با وزش يک باد شديد شکست و ديگر 

پرواز نکرد.
برادران رايت با آن همه نبوغ هیچ وقت ديپلم 
نگرفتند و ازدواج نکردند. ويلبر همیشه 
می گفت: »ممکن است بتوان بدون موتور پرواز 
کرد، ولی بدون دانش و تجربه غیرممکن است.«

حافظ

همای اوجِ سعادت به دامِ ما افتد
اگر تو را گذری بر مُقام ما افتد

هدیه دادن در کریسمس و سال نو، چنان سنت دیرپا 
و قدرتمندی است که مردم به سختی می توانند آن را 
به دلایل اقتصادی کنار بگذارند اما هزینه های بالای 
زندگی در اروپا، امسال ابعاد جدیدی به این سنت 
داده است؛ مردم در این قاره، به سمت خرید هدایای 
دست دوم روی آورده اند و می خواهند کریسمس را با 

این روش ارزان از سر بگذرانند.
این رویکرد، به خصوص در مورد وسایل الکترونيکی 
مثل موبایل، لپ تاپ و کنسول های بازی تقویت 

شده است.
البته بازار از این رفتار اروپایی ها،  متعجب نشده 
است؛ براساس تحقيقات مختلفی که شرکت های 
اروپایی انجام داده اند، مردم اروپا امسال در خرید 
کردن کمی متفاوت و البته مقتصد شده اند. براساس 
تحقيق یک شرکت آی تی، 70درصد بزرگسالان 
تصميم گرفته اند امسال کریسمس، کمتر هزینه 

کنند. کسب وکارهاي فعال در حوزه خرده فروشی 
آنلاین هم گفته اند که مشتریانشان، بيشتر به سمت 
کالاهای ارزان تر تمایل دارند. در این شرایط است که 
خرید وسایل دست دوم، با استقبال زیادی مواجه 
شده است. ای بی، سایت خرید و فروش اینترنتی، 
در همين راستا در نوامبر پيش بينی کرده بود که 
52درصد مشتریانش، امسال کریسمس به دنبال 

خرید وسایل دست دوم هستند.
در این ميان، خرید وسایل الکترونيک دست دوم، 
مشوق های زیادی دارد؛ فرهنگی در اروپا در حال 
شکل گرفتن است که این کار را، جدا از مسائل مالی 
آن، به خاطر اهداف دیگری تشویق می کند. فعالان 
حوزه محيط زیست، مدت هاست توصيه می کنند که 
مردم باید به سمت خرید وسایل الکترونيک دست 
دوم بروند چون هر چه این ابزارها بيشتر توليد شوند، 
آسيب بيشتری به کره زمين می زنند. و حالا امسال 

که مردم از نظر اقتصادی در تنگنا هستند، یکباره 
این توصيه را جدی گرفته  و گفته اند که می خواهند 
هدایای دست دوم برای عزیزان خود بخرند تا کمی 
بيشتر در نجات زمين مشارکت داشته باشند. حالا 
اینکه این ادعا چقدر درست است و مردم چقدر به 
فکر کره زمين هستند بعدا مشخص می شود. موارد 
پيشين ثابت کرده   این افراد وقتی که دوباره اقتصاد 
رشد کند و وضعشان بهتر شود، سياره زمين را 
فراموش خواهند کرد و دوباره وسایل نو و دست اول 

خواهند خرید.
امسال به خاطر جنگ روسيه و اوکراین و سياست های 
اقتصادی دوران بعد از کرونا، هزینه زندگی در اروپا 
بالا رفته است. جنگ اوکراین، به خصوص روی 
بخش انرژی اثر گذاشته و قبض های گاز و برق در 
کشورهای بزرگ و کوچک اروپایی،  مردم را شوکه 

کرده است. 

از وقتی مردم افتادند درپی زیباتر شدن و کار مراکز زیبایی 
سکه شد، یک سری از افراد هم بدون داشتن مدرک دانشگاهی 
و تخصص، خودشان را به عنوان دکتر معرفی کردند و شدند 
متخصص زیبایی. خيلی از همين دکترها یا به اصطلاح 
»پزشک نماها« بدون صلاحيت علمی و تخصص کافی در 
فضای مجازی برای خودشان تبليغ می کنند و مردم را به سمت 
مراکز غيرمجاز درمانی ترغيب می کنند که در حوزه پزشکی 

چالش برانگيز است و سلامت مردم را هم به خطر می اندازد.
همه اینها در حالی است که پزشکان واقعی! و تمامي اعضای 
سازمان نظام پزشکی، برای انجام تبليغات باید از سازمان نظام 
پزشکی مجوز تبليغات دریافت کنند. بنابراین اعضای جامعه 
پزشکی اگر بخواهند در رسانه ها مثل صداوسيما و فضای مجازی 
یا از طریق پخش تراکت و ارسال پيامک و... تبليغ کنند، باید با 
مجوز سازمان نظام پزشکی باشد. این سازمان هم کاملا حساب 
شده مجوز تبليغات می دهد و حتی روی کلماتی که دکترها در 
تبليغاتشان استفاده می کنند هم حساس است. مثلا خيلی از 
پزشک نماها یا پزشکانی که آگاهی کافی ندارند، در تبليغات شان 
از کلماتی مانند »پرداخت قسطی«، »تخفيف«، »درمان 
100درصدی« و... استفاده می کنند یا به وفور کلمه »زیبایی« 
را به کار می برند. درحالی که بسياری از این موارد طبق قانون 
تبليغات مجاز، نباید وارد تبليغات پزشکی شود. در عين حال 
عکس های نامناسب نباید در هيچ تبليغ پزشکی بياید. حتی 
عکس صورت فرد هم نباید در تبليغات باشد. اینکه چشم فردی 
را می پوشانند و بقيه صورت را منتشر می کنند هم درست نيست 

و همه این موارد باید طبق قانون انجام شود.
خلاصه اینکه اینجا بحث بر سر سلامتی و جان افراد است و 
نمی شود راحت از کنارش گذشت. برای مطمئن شدن از اینکه 
پزشک تان، پزشک نما نباشد هم می توانيد در جست وجوگر 
اینترنت بنویسيد »جست وجوی اعضای نظام پزشکی«. وقتی 
این عبارت را بنویسيد، سایت نظام پزشکی باز می شود. در 
سامانه جست وجوی پزشک سازمان نظام پزشکی، نام پزشک 
مورد نظر را بنویسيد. اگر پزشک معتبر و از اعضای سازمان نظام 
پزشکی باشد، تمام مشخصات او برای تان ارائه می شود. در این 
صورت می توانيد پزشکان معتبر را از پزشک نماها متمایز کنيد.

قصه شهر

دکتر دلالی

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن کوتاهی 
که می بینید. ما منتظريم تا نوشته هايتان 
 درباره مسائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستید جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگیريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان
هر نژادی، هر هنری، ریاکاری خاصی دارد. خوراک این جهان اندکی 
حقيقت است و بسياری دروغ. روح آدمی ناتوان است و تاب حقيقت 
ندارد؛ اخلاق او، سياست او، شاعران و هنرمندان او باید آن را در لفافه ای از دروغ بپوشانند و 
پيش او بگذارند. این دروغ ها با روح هر نژادی سازگاری دارد، و در هر یک متفاوت است؛ و همان 
است که سبب می شود ملت ها اینقدر به دشواری یکدیگر را بفهمند و این قدر به آسانی همدیگر 
را تحقير کنند. حقيقت نزد همه یکی است؛ ولی هر ملتی دروغ های خاص خود را دارد که بدان 
نام ایده آليسم می نهد. هر کس از هنگام زادن تا مرگ آن را با هوا نفس می کشد، و این دیگر 
برایش یکی از شرایط زندگی شده است؛ تنها چند نابغه می توانند از پس بحران های شيرمردانه 
- بحران هایی که طی آن خود را در جهان آزاد اندیشه خویش تنها می بينند - از چنگ آن رهایی 

یابند.

رومن رولان

ژان کريستف 
بوک  مارک

نجات کودك از دهان اسب آبی

امکان ندارد آدم باز شدن دهان اسب آبی را ببيند و 
به بلعيده شدن توسط این حيوان بزرگ و خوفناک 
فکر نکند. این کابوس، سرانجام به وحشتناک ترین 
شکل در اوگاندا روی داده و البته که به صورت 
معجزه آسایی، پایانی خوش داشته است. رسانه ها 
در این کشور گزارش داده اند که یک اسب آبی، 
یک کودک 2ساله را در نزدیکی محل زندگی اش 
در اطراف یک دریاچه، قاپ زده و در حال بلعيدن 
او بوده که یک رهگذر متوجه این اتفاق می شود و 
به سمت این حيوان می دود و چند سنگ به سویش 
پرتاب می کند. این حيوان که پسر را تا کمرش در 
دهانش برده بود، در پی پرتاب سنگ، این پسر را 
عملا به بيرون تف می کند و وقتی هم که رهگذر 
بالای سر پسر خردسال می رود، متوجه می شود که 
سالم است و کمی شوکه شده. به هر حال این پسر 
به بيمارستان می رود ولی بعد از دریافت واکسن، به 

خانه فرستاده می شود.

اتوبوس ربايی به خاطر فوتبال

هواداران، برای اینکه مطمئن شوند بازی های مهم تيم های محبوب 
خود را تماشا می کنند،  کارهای عجيبی می کنند، اما دزدیدن یک 
اتوبوس پر از مسافر، فقط از متعصب ترین آنها برمی آید. یک مرد 
آرژانتينی عشق فوتبال، با اتوبوس به خانه می رفت تا بازی تيم ملی 
کشورش در نيمه نهایی جام جهان برابر کرواسی را تماشا کند، اما 
اتوبوس چنان کند حرکت می کرد و توقف های زیادی داشت، که صبر 
مرد سر آمد. در یک ایستگاه،  راننده پياده شد تا چيزی بخرد و همين 
باعث شد تا خون این هوادار 53ساله جوش بياید و خودش پشت 
فرمان پرید و تا ایستگاه نزدیک خانه اش گاز داد و رفت. وقتی راننده 
دید اتوبوس نيست،  به پليس درباره ربوده شدن اتوبوس و آدم ربایی 
احتمالی خبر داد، پليس هم با توجه به اهميت اتفاق، تمام نيروهایش 
در منطقه را بسيج کرد و درنهایت،  مرد قبل از اینکه به خانه برسد، 
درحالی که در حال دویدن به سمت خانه بود، بازداشت شد و حالا با 

اتهام سنگين آدم ر بایی و دزدیدن اموال عمومی مواجه است.

اسفناج توهم زا

سبزی های خوراکی، در سراسر دنيا مشخص هستند 
و هيچ کس با ترس و لرز آنها را مصرف نمی کند. شاید 
مثلا قارچ های وحشی در جنگل ها، علائم توهمی ایجاد 
کنند اما آیا باید از خوردن اسفناج بسته بندی شده که از 
سوپرمارکت ها می خریم هم بترسيم؟ در استراليا،  توزیع 
اسفناج های آلوده که عوارضی مثل مصرف مواد مخدر 
ایجاد می کنند جنجالی شده و مقامات بهداشتی را به 
حالت آماده باش در آورده است. شایع ترین عارضه مصرف 
این اسفناج ها، توهم زدن است،  درست مثل مواد مخدری 
مثل گل. با این حال مقامات بهداشتی گفته اند حالت تهوع، 
هذیان گویی، ضربان بالا و تاری دید،  از دیگر عوارض مصرف 
این سبزی است. جالب است که این اسفناج ها را یک شرکت 
معتبر تهيه و در سوپرمارکت ها توزیع کرده است. دولت های 
محلی، به مردم هشدار داده اند که از خرید و مصرف این 
سبزی ها خودداری کنند. همچنين از مردم خواسته شده 
که اگر بعد از خوردن اسفناج، نشانه های عجيبی در خود 
دیده اند، سریعا به بيمارستان بروند. اوضاع چنان خراب است 
که مقامات بهداشتی، با افتخار گفته اند از اینکه هيچ کس 
به خاطر مصرف این سبزی نمرده احساس رضایت دارند. 
شرکتی که این سبزی ها را توزیع کرده، گفته است که 
فعلا هيچ اطلاعی از اینکه چرا این سبزی ها اینطور هستند 
ندارد و  بعد از بررسی های بيشتر، در این باره بيانيه ای صادر 

خواهد کرد.

گرینویچ

آخر مصور

آسمان آبی !-مجید صالحی

مهتاب خسروشاهی


